ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

земельного участка, находящегося в федеральной собственности № _________

г. Тверь

                                       «__»__________2023 года

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Тверской области, действующее на основании Положения о Территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Тверской области (утв. Приказом Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 23.06.2023 № 131), в лице временно исполняющего обязанности руководителя Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Тверской области Касаткина Александра Николаевича, действующего на основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 04.05.2023 г. № 752 л/с «О возложении временного исполнения обязанностей на Касаткина А.Н.», именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _______________________________________________________​​​​​​__________________________
  (полное наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)

в лице​_______________________________________________________________________​​​​____,
действующего на основании

​​​​_________________________________________________________________________________,

                        (наименование и реквизиты положения, устава, доверенности и т. п.)
 именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании распоряжения Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Тверской области от __. __.20__ № ____-р «О проведении торгов (аукциона) на право заключения договора купли-продажи земельного участка», в соответствии с протоколом о результатах аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка от ___._____.20____, заключили настоящий договор (далее  -  Договор)  о нижеследующем:

(Прим. В случае подачи единственной заявки и участия на аукционе единственного заявителя размер  платы за земельный участок указывается  на основании протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка, находящегося в федеральной собственности).

1. Предмет Договора
 1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять в собственность земельный участок из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, с кадастровым номером 69:10:0000027:2434 РНФИ П11690010797, площадью 60007 кв. м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Тверская область, м.р-н Калининский, с.п. Щербининское, земельные участки в границах Волжского конного завода (далее - Участок).

1.2. На Земельном участке отсутствуют объекты недвижимого имущества.
1.3. Обременения Участка и ограничения их использования установлены согласно выпискам из Единого государственного реестра недвижимости, об объекте недвижимости. Иные ограничения и обременения устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена Земельного участка составляет ________ (____________) рублей.

(Прим. В случае подачи единственной заявки и участия на аукционе единственного заявителя размер платы за земельный участок указывается на основании протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка, находящегося в федеральной собственности)
2.2. Покупатель производит оплату суммы, предусмотренной  пунктом 2.1. настоящего  договора,  в  течение  10  (десяти) рабочих дней с момента получения настоящего договора на счет Управления федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Тверской области казначейский счет 03100643000000013600 ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь, код бюджетной классификации 16711105021016000120, ИНН 6950125150, КПП 695001001, БИК 012809106, ОКТМО 28620480.
2.3. В соответствии с п.п. 6 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ (в ред. ФЗ № 109-ФЗ от 20.08.2004 г.) операции по реализации земельных участков (долей в них) НДС не облагаются.

3. Переход права собственности и передача Земельного участка

3.1. В соответствии со статьей 551 Гражданского кодекса Российской Федерации Покупатель приобретает право собственности на Земельный участок после государственной регистрации перехода права собственности.

3.2. Передача Земельного участка осуществляется по передаточному акту, который подписывается Сторонами в течение 10 дней со дня оплаты Покупателем суммы, указанной в пункте 2.1 настоящего договора.
4. Обязательства Сторон

4.1. Продавец обязан принять документы, подтверждающие оплату Земельного участка, и передать Земельный участок по передаточному акту в соответствии с условиями настоящего договора.

4.2. Покупатель обязуется:

- произвести оплату в порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего договора, в случае неисполнения договор прекращает свое действие, Стороны освобождаются от исполнения своих обязательств.
- предоставить копию платежного поручения Продавцу на следующий день после оплаты цены Земельного участка;

- принять Земельный участок по передаточному акту;
- оплатить расходы, связанные с заключением настоящего договора, а также с государственной регистрацией перехода права собственности.

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Споры, связанные с исполнением настоящего договора, рассматриваются в судебном порядке.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, при этом переход права собственности на Земельный участок к Покупателю подлежит государственной регистрации.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно дополнительным соглашением и является неотъемлемой частью настоящего договора.

6.3. В случае изменения юридических адресов и банковских реквизитов Стороны обязаны сообщать об этом друг другу в течение 10 рабочих дней.

6.4. Передача Земельного участка осуществляется по акту приема-передачи.
6.5. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации и правовыми актами Тверской области.

6.6. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, по одному экземпляру предоставляется каждой из Сторон.

7. Реквизиты Сторон

	Продавец:

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом

в Тверской области

Адрес: 170000, г. Тверь, ул. Советская, д.33

ИНН/КПП 6950125150/695001001

ОГРН 1106952029315

Тел.: 320333, факс: (4822)346487, 323822.

	              Покупатель:

              __________________

8. Подписи сторон

	Покупатель:

_______________________
_________________

	Продавец:

Врио руководителя Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом

в Тверской области

_____________________ А.Н. Касаткин